КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.02.2015 №49/280
г. Нолинск
О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 05.12.2014 № 46/263 «Об утверждении положения о порядке начисления и взимания родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нолинского района»

На основании постановления Правительства Кировской области от 02.02.2015 года № 23/45 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 15.10.2014 года № 5/52» Нолинская районная Дума решила:
1. Внести изменения в пункт 1 решения Нолинской районной Думы от 05.12.2014 № 46/263 «Об утверждении положения о порядке начисления и взимания родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нолинского района». Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Нолинского района Н.Н. Грудцын
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом образования
администрации Нолинского района Г.В. Пирогова

Разослать: РД-2, ФУ АНР, МКУОО
Утверждено
решением Нолинской
районной Думы
от 25.02.2015 49/280

Изменения в Положение о порядке начисления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нолинского района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

1. Пункт 3.3 исключить.
2. Пункты 3.4, 3.4.1, 3.4.2,3.4.3 изложить в новой редакции:
«3.4. Право на освобождение от оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, возникает у родителей (законных представителей) со дня подачи заявления и представления документов в муниципальную образовательную организацию: свидетельства о рождении ребенка, справки из органа опеки и попечительства, справки учреждения медико-социальной экспертизы, заключения врачебно-трудовой экспертной комиссии либо справки медицинского учреждения о наличии заболевания.
3.4.1. Заявление с предоставлением необходимых документов направляется заведующему дошкольной образовательной организацией, который регистрирует его в журнале регистрации и в течение 10 рабочих дней издает приказ по организации об освобождении от оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях.
3.4.2. Основанием для отказа в освобождении от оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, является предоставление заявителем недостоверных или неполных сведений или неполного пакета документов.
3.4.3. Родитель (законный представитель) обязан в течение 10 рабочих дней в письменной форме известить заведующего детским садом о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение освобождения от оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях».